
 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
na dodávku stavby „UHK – objekt K – částečná oprava 

prostorů Palachových kolejí v 1. PP“ 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
 

Smluvní strany 
 

objednatel:  Univerzita Hradec Králové 
se sídlem:  Rokitanského 62 
  500 03 Hradec Králové  
zastoupený rektorem prof. Ing. Kamilem Kučou, Ph.D. 
 
zástupci v přípravě věcí smluvních a ve věcech předání a převzetí díla:  
 Ing. Aleš Klicnar - kvestor 
 Ing. Radek Šilhán - vedoucí investičního oddělení 
zástupce ve věcech technických: 
 Ing. Radek Šilhán  

IČ:  62690094 
DIČ:   CZ 62690094 

telefon: +420 493 332 511, 493 332 551 
e-mail:  radek.silhan@uhk.cz  
 
a 

 

zhotovitel:   Instal Hanousek s.r.o.  
se sídlem:   V Ráji 575 
    Zelené předměstí, 530 02 Pardubice 

poštovní spojení:  V Ráji 575 
    530  02 Pardubice 

Zastoupený:   Jiří Hanousek 

zástupce v přípravě věcí smluvních a ve věcech předání a převzetí díla: 
  Radek Urban, Radek Hlaváček 

zástupce ve věcech technických - stavbyvedoucí: 
  Radek Urban, Radek Hlaváček   

IČ:    06671918 
DIČ:      CZ 06671918 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s., Pardubice 
číslo účtu:    115-6672860297/0100 

telefon: 602 483 115, (727 825 893, 602 422 931) 
e-mail:  hanousek@instalhanousek.cz 
 
 

mailto:radek.silhan@uhk.cz


 

 

2 

uzavírají dle čl. I odstavec 5) Smlouvy, níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 
Dodatek: 

 
čl. I 

 

1) Smluvní strany uzavřely dne 19. 5. 2022 Smlouvu, jejímž předmětem bylo ujednání  
      o právech a povinnostech smluvních stran v souvislosti se zhotovením stavby „UHK – 
objekt K – částečná oprava prostorů Palachových kolejí v 1.PP“ 
  
2) Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku, který navazuje na uvedenou Smlouvu a kterým 

se doplňují a mění některá ustanovení Smlouvy.  
 

 
čl. II 

 
 
1) Smluvní strany tímto Dodatkem upravují uzavřenou Smlouvu ve vymezení předmětu díla, ve 

stanovení celkové ceny za změny a ve změně termínu plnění (předání díla) jejichž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a 
tudíž nebyly obsaženy v zadávací projektové dokumentaci. 

 
Změnové listy obsahují:  
ZL1 - Oprava 18 ks stoupacích kanalizačních potrubí v prostoru 1.PP, včetně požárního 
utěsnění stropu mezi 1.pp a 1. np. Oprava/výměna vadného vyvažovacího ventilu Hydronix DN 
40/50. (nepředvídatelná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, dále jen ZZVZ). 
 
 

čl. III 
 
 
1. Smluvní strany tímto Dodatkem upravují Smlouvu ve stanovení termínu plnění díla. 
 
Článek III, odstavec 2) Smlouvy se mění tak, že nově zní: 
 

čl. III 
Lhůty plnění 

2/ Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. II – Předmět smlouvy - díla této smlouvy 
v těchto termínech a etapách: 

a) Termín úplného dokončení a předání díla, včetně prací dle dodatku č. 1: do 30.9.2022 

b) Etapy realizace OPRAV páteřních rozvodů teplé a studené vody objektu „K“   

I.  Etapa – vchod „A“ až „B“ v termínu 20.6. – 29.6.2022 

II.  Etapa – vchod „C“ až „D“ v termínu 30.6. – 8.7.2022 

III.  Etapa – vchod „E“ až „F“ v termínu 11.7. – 20.7.2022 

IV.  Etapa – vchod „G“ v termínu 21.7. – 31.7.2022 

c) Termín dokončení prací a dodávek ze Smlouvy o dílo (bez prací dle dodatku č. 1): do 
31.8.2022 

 
 
 



 

 

3 

 
 
 

Čl. IV 
 

1. Smluvní strany tímto dodatkem upravují Smlouvu ve stanovení ceny díla 
 
Článek IV odstavec 1) Smlouvy se mění a doplňuje tak, že nově zní 

 
 

Čl. IV 
Cena díla 

 
 
1/ Smluvní strany se dohodly, že cena za zhotovení stavby provedené v rozsahu, způsobem, 
v dohodnutých termínech a za podmínek sjednaných v této smlouvě činí: 
Původní text: 

Cena celkem bez DPH         2 160 120,10 Kč 
DPH 21%              453 625,22 Kč 
Cena celkem vč. DPH         2 613 745,32 Kč 

slovy: dvamilionyšestsettřinácttisícsedmsetčtyřicetpětcelýchtřicetdva korun českých včetně 
daně z přidané hodnoty 
 
se nahrazuje textem: 

Cena celkem bez DPH     2 288 633,75 Kč 
DPH 21%           480 613,08 Kč 
Cena celkem vč. DPH      2 769 246,83 Kč 

slovy: dvamilionysedmsetšedesátdevěttisícdvěstěčtyřicetšestcelýchosmdesáttři korun 
českých včetně daně z přidané hodnoty 
 
2/ Vliv změnových listů na cenu díla 
  
ZL1: zvýšení ceny z investičních prostředků      
cena bez DPH   128 513,65 Kč DPH 21% 26 987,86 Kč    celkem 155 501,51 Kč 
 

Cena ve Smlouvě:  

bez DPH   2 160 120,10 Kč,     DPH 21%   453 625,22 Kč,   celkem         2 613 745,32 Kč   

 

Nová cena díla:  

bez DPH   2 288 633,75 Kč,     DPH 21%       480 613,08 Kč,   celkem  2 769 246,83 Kč   

 
čl. V 

 
 
1. Ostatní ustanovení uzavřené Smlouvy zůstávají nedotčena, tímto Dodatkem se nemění a 
zůstávají v platnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy 
provede v souladu se zákonem objednatel. 
 



 

 

4 

2.  Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy a obsahuje v příloze změnové listy ZL1 včetně 
soupisů prací. 
 
3. Nebude-li tento dodatek podepsán elektronicky, pak je vyhotoven ve 3 stejnopisech s 
platností originálu, kdy Zhotovitel obdrží jeden výtisk, Objednatel 2 vyhotovení. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že jejich projevy vůle byly učiněny svobodně a vážně. Na důkaz 
svobodné vůle připojují své podpisy. 
 
Přílohy:  
Kopie změnových listů ZL1. 
 
 
 
V Hradci Králové dne ……………….   V Hradci Králové, dne ....................... 

za zhotovitele:       za objednatele: 
 

 
 

 

…….……………………………………    …….…………………………………… 

Jiří Hanousek, jednatel společnosti   prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. - rektor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OZNÁMENÍ ZMĚNY  č.: 1

1

15.08.2022

Za autorský dozor a GP

Na základě zjištění havarijního stavu některých stoupacích potrubí v suterénu vysokoškolských kolejí J. Palacha 
(kokrétně v 1.PP objektu K) provozovatel dodatečně přistoupil k výměně všech kanalizačních stoupacích potrubí v 
1.PP objektu K, v celkovém počtu 18 kusů. Dále bude provedena výměna jednoho kusu poškozeného 
vyvažovacího ventilu Hydronix DN40/50 na rozvodech ÚT.

Popis změny :

Zhotovitel:

Instal Hanousek s. r.o.

Se sídlem: V Ráji 575, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
IČ: 06671918, DIČ: CZ06671918                                 

Název změny: Oprava stoupacího kanalizačního potrubí v 1.PP objektu K

Důvod změny:

ZMĚNOVÝ  LIST ( ZL) č.:  
Název stavby: UHK-objekt K-částečná oprava prostorů Palachových kolejí v 1.PP

Akceptační číslo:

Cena změny

Bude provedena oprava/výměna stávajících poškozených litinových stoupacvích potrubí kanalizace za plastové HT 
potrubí. Dále bude provedena výměna stávajícího poškozeného vyvažovacího ventilu Hydronix DN 40/50 na 
rozvodech ÚT za nový.

Celková cena změny (bez DPH) 128 513,65 Kč                       

Přípočet (bez DPH) 128 513,65 Kč                       

dne: Schvaluji:

Smluvní termín dokončení díla:

Konečný termín realizace díla je provedením této změny:

Soupis obchodních příloh změnového listu: Soupis technických příloh změnového listu:

nemění se

Za zhotovitele:

Schvaluji: dne:

dne:

Za objednatele:

Schvaluji:

Rozpočet: změna rozsahu prací



Zpracoval:Radek Hlaváček 

Datum:   8.8.2022

Č. pol. Název položky
dodané 
množství pozn. m.j.

cena za 

m.j.

cena celkem bez 

DPH

1 Výměna vyvažovacího ventilu Hydronix DN 4/50 rozvodů ÚT
1,00   soubor 34 972,00   

2 Oprava kanalizačního stoupacího potrubí v 1.PP objektu K (18kusů)
1,00   soubor 93 541,65   

CELKOVÁ CENA BEZ DPH 128 513,65 Kč

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Místo:   Hradec Králové, UHK budova VŠK J.Palacha, objekt K

Objekt:   Změny ZL1
Stavba:  UHK-objekt K- částečná oprava prostorů Palachových kolejí v 1.PP

Část: Oprava kanalizace, ÚT

Objednatel:   Universita Hradec Králové, Rokitanského 62, HK

Zhotovitel: Instal Hanousek s. r.o., V Ráji 575, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

   Strana 1  z 1


		2022-08-12T14:35:02+0200
	Jiří Hanousek


		2022-08-12T14:35:31+0200
	Jiří Hanousek


		2022-08-12T14:35:45+0200
	Jiří Hanousek


		2022-08-15T12:56:40+0200
	prof. Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D.




